alqd: quorum alterum est gravius et odiosius, alterum levius et facilis; Qu. Rose. 16. da mihi hoc; concede, quod facile est, quod honestum, quod non invidiosum; div. Caec. 23. qua re hoc sit aequissimum facile est dicere; Verr. I, 114. homo, id quod erat facillimum, primo vetat sortiri; ib. II, 127. quod erat inventu facillimum; ib. 182. quod facile homini ingenioso fuit in causa aequissima; ib. V, 126. *robis* quid est facilis, quam de eo, qui confitetur, indicare? Tull. 2. quod facile factu fuit; ib. 21. quid .. facilis est quam probare eis? Caecin. 55. ubi est dictu [id] facillimum; leg. agr. II, 6. id quod facile factu fuit; Sest. 39. facile est, cum id fit, quem ad modum et a quibus fiat .. videre; ib. 115. facile est accusare luxuriem; Cael. 29. utrum .. existimas facilis fuisse .. Ligarium ex Africa exire an vos in Africam non venire? Ligar. 20. facile erit statuere quam sententiam dicitis; Phil. V, 6. facile est bene agere cum eis, a quibus etiam tacentibus flagitari videatur; ib. XIV, 30.

**a ditus**: hominum magnorum atque nobilium faciliorem aditum istius habet nequitia et audacia? Verr. III, 7. aditum facilem hostibus ... fuisse? ib. V, 6. ita faciles aditus ad cum privatorum ... esse dicuntur; imp. Pomp. 41. quo constituto facilior est mihi aditus ad contentionem dignitatis; Muren. 14. honorum aditus numquam illi faciliores optavy quam mihi fuerunt; Plane. 59.

**blanditia**: facilis est illa .. blanditia popularis; Plane. 29.

**causa**: facilis est populi causa; Verr. V, 126. est illa causa .. mihi facilis; ib. 173. mihi in causa facilis .. perdifficilis ... defensionis ratio proponitur; Plane. 5.

**cantio**: defendendi facilis est cantio; Flacc. 31.

**circumspectus**: facilis est circumspectus unde exeo; Phil. XII, 26.

**cupiditas**: quae (cupiditates) ... faciles .. haberi solent; Cael. 28.

**cursus**: idem virtuti (est) cursus ad gloriam, hoc facilior fortasse; Plane. 67.

**defensio**: mea facilis defensio fore videbatur; Tull. 2.

**disputatio:** magis facilis disputatio est quam necessaria; Phil. XIII, 32.

**existimatio:** in hoc genere facilius est existimatio quam reprehensio; Verr. III, 190.

**explicatio:** quarum rerum etsi facilis explicatio videtur; Phil. VII, 1.

**gradus:** pater ... hoc faciliorem huic gradum consulatus adipiscendi reliquit; Muren. 15.

**homo:** faciles ... homines esse dicuntur, „qui erranti comiter monstrat viam“; benignus; Balb. 36.

**iudicium:** ut facilius iudicium sit? Quint. 44. potius ad tuum ius faciliore ... iudicio pervenire; Caecin. 8.

**labor:** itinerum ... laborem ... accipite quam facilem sibi iste ... reddiderit; Verr. V, 26.

**materia:** materia facilis est in te et in tuos dicta dicere; Phil. II, 42.

**occursatio:** facilis est illa occursatio ... popularis; Planc. 29.

**preces:** faciles sunt preces apud eos, qui ultra nobis viam salutis ostendunt; har. resp. 63.

**ratio:** ulciscendae iniuriaes facilius ratio est quam beneficii remunerandi; Quir. 22.

**reditus:** facilem sibi fore in gratiam reditum arbitrabatur; Scarr. 31.

**res:** res Sopatro facilis videbatur; Verr. II, 68.

**suffragatio:** ut ... sit ... facilis suffragatio pro salute; dom. 45.

**traditio:** cum ille ... diceret, facilem pupillo traditionem esse; Verr. I, 132.

**via:** quaesisti utrum milii putarem ... faciliorem fuisse ad adipiscendos honores viam an futuram esse filio meo; Planc. 59.

**facilitas.** Leichtigkeit, Leutigkeits, Umgänglichkeit; I, 1. **aspergo:** si illius comitatem et facilitatem tuae gravitati ... asperseris; Muren. 66.

**novi:** novi facilitatem tuam; Phil. I, 27.

**refero ad:** ita ea ... semper ad facilitatem ... referebat; Phil. IX, 11.

**II, 1. laus:** in qua (provincia) laus ... facilitatis ad extrellum ludorum voluntate concluditur; Muren. 41.

**radices:** nisi tot vitiorum tanta immanitas quibusdam facilitatis ... radicibus niteretur; Cael. 14.

**2. praetor:** cum viderent (servi) ea facilitate praetorem; Verr. V, 14.

**III. par:** ut is ... facilitate infinitis par esse videatur; imp. Pomp. 41.

**facinorosus,** lasterhaft; A. alqs; ego P. Clodium arbitrabar ... facinorosum; Phil. VIII, 16. **domus:** totum crimen profertur ... ex facinorosa ... domo; Cael. 55.

**homo:** ne facinorosi homines ipsi statuerent quo tempore possent suo iure arma capere; Tull. 12. si P. Clodii impulsu (facta lapidatio est), usatum hominis facinorosi scelus; dom. 12. cum ... facinorosorum hominum ... manum videris; Vatin. 40. quod ... facinus nec in hominem improbum caderet ... nec in facinorosum; Deiot. 16.

**manus:** qui ... peregrinam manum facinorosorum concitat; Sest. 95.

**manus:** a quo ... vitam habemus e tuis facinorissimis manibus erexit; Phil. XIII, 25.

**sicarii:** cum rem publicam a facinorosissimis sicariis ... esse oppressam atque conculecatam || occultatam|| videretis; Sest. 81.

**B, I, 1. recipio:** nonne oppressam rem publicam putas, si tot ... tam facinorosi recepti sint? Phil. XII, 15.

**2. permitto:** omnibus facinerosis eandem licentiam permiseritis; Fr. C. 31.

**3. congre go ex:** o ... multitudinem hominum ... ex facinerosis ... congregatam; dom. 89.

**vivo cum:** illa .. in illo homine mirabilia fuerunt ... cum facinerosis audacter ... vivere; Cael. 13.

**II. genus:** quintum genus est ... omnium facinorosorum; Catil. II, 22.

**facinus,** Handlung, That, Schandthat, Rebeltat: 1. **absolut:** 1. **Subject:** a best: quod facinus a manibus unquam tuis ... afuit? Catil. I, 13. **abhorret:** ut hoc tantum ab eo (Ilabito) facinus non abhorrete videatur; Cluent. 167.

**cadit:** quod ... facinus nec in hominem improbum eaderet ... nec in facinorosum; Deiot. 16.

**deturbat:** suum (quemque) facinus ... de sanitate ac mente deturbat; Piso. 46.

**est:** non istius solius hoc esse facinus, sed eorum etiam, qui approbarint; Verr. IV, 68. si eius omnia sunt inaudita et singularia facinora sceleris, audaciae, perfidiae, libidinis, avaritiae, crudelitatis; Verr. V, 189. f. II, 1. reperio.

**existit:** nullum iam aliquot annis facinus existit, nisi per te"; Catil. I, 18.

**lateat:** nun quod lateat facinus; Sall. 78. ut tantum facinus non in aequitate defensionis, sed in una littera latuisse videatur; Caecin. 38.

**nascitur:** sic non omne facinus in omni vita nascitur; Sex. Rosc. 75. invenietis ... id facinus natum a cupiditate, auctum per stuprum, crudelitate perfectum atque conclusum; Verr. II, 82.

**pertinet:** quod (facinus) ad omnium liberorum caput et sanguinem pertinet; Verr. V, 13. quae (facinora) ad vitam et ad fortunas omnium pertinent; ib.

2. **Prädicat:** sum: sanctitur, ut quod semper malum facinus fuerit, eius quaestio ad populum pertineat; Verr. I, 108. ait indignum facinus esse, quod ego in senatu Graeco verba fecisset; ib. IV, 117. fecimus esse indignum; ib. V, 112. facinus est vincere civem Romanum; ib. 170. quod ait Aecius indignum esse facinus, si senator iudicio quemquam circumvenierit legibus cum teneri, si eques Romanus hoc imponeret, non teneri; Cluent. 145. id facinus pulcherrimum esse arbitrar; Rabir. 19. nefarium est facinus ignorare; Muren. 62.

**videor:** id tibi indignum facinus videatur? Sex. Rosc. 148.

3. **Aus truf:** improbum facinus ... non ferendum, nemini lege concessum; Verr. III, 194.

II. nach Verben: 1. **Accusativ:** accipio: accipite ... aliud eius facinus nobile et multis locis saepe commemoratum; Verr. II, 82. f. intendo.

**admitto:** quod sine eodem illo Catilina facinus admisit? Sall. 16. quod in me tantum facinus admisi? Milo 103.

**agnosco:** quod (facinus) nulla barbaria posset agnoscer; Phil. XIV, 8.

**approbo:** qui approbarint (hoc facinus); Verr. IV, 68.

**augeo:** f. I, 1 nascitur.

**commemoro:** dnm id eius facinus commemoro; Verr. IV, 105.

**committo:** qui tantum facinus commiserunt; Sex. Rosc. 65. quae (natura) tantum facinus commiserit; Verr. I, 40. credibile est ... tantum facinus ob nullam causam esse commissum? Cael. 56. f. convinco.

**comperio:** expouam vobis Oppianici facinus manifesto comperit; Cluent. 43.

**comprehendo:** facinus ... ipsum ut manifesto comprehendenter; Cael. 64.

**concedo:** f. I, 3. Verr. III, 191. — **concludo:** f. I, 1. nascitur.

**conficio:** is homo ... per quos homines hoc tantum facinus ... confidere potuerit; Sex. Rosc. 76.

**convincio:** volo inauditum facinus ipsius, qui id commisit, voce convinci; Quint. 79.

**credo:** si tantum facinus, tam immane, tam acerbum credituri sunt; Sex. Rosc. 68. cui tantum facinus ... credidit? Cael. 57.

**defero:** quantum facinus ad vos delatum sit videtis; Catil. IV, 6.

**deprehendo:** exponam vobis Oppianici facinus

manifesto .. deprehensum; Client. 43. cuius ego facinora oculis prius quam opinione, manibus ante quam suspitione deprehendi; Cael. 14.

**efficio:** iste ... illa mirabilia facinora effecit; Phil. II, 109.

**expono:** i. comperio. deprehendo; Client. 43.

**exspecto:** exspectate facinus quam voltis improbum; Verr. V, 11.

**facio:** totum facinus sine dolo malo factum indicabit? Tull. 34. quod (facinus) in agris ... factum reprehenderet; Cael. 54. ut hoc stultissimum [facinus] ... sapienter factum esse videatur; Rab. Post. 24. Dolabellae ... facinus ... suo consilio factum esse testatur; Phil. XIV, 8.

**fero:** propterea quod ... turpissimum illud facinus .. graviter tulit; Verr. a. pr. 29. hunc .. diem campi ... sibi propensans Milo, cruentis manibus .. facinus praes se ferens, .. ad illa augusta centuriarum ansipia veniebat? Milo. 43. j. I, 3.

**habeo:** Lucium fratrem: ... quod facinus (se-  
cum habet Antonius)! Phil. XI, 10.

**infero:** qui tantum facinus in famam (suam)  
... neque non audisset inlatum a Caecio neque  
neglexisset; Cael. 54.

**intendo:** quod facinus in alienum hominem  
intentum severe acciperet; Cael. 54.

**iudico:** non potestis hoc facinus improbum in-  
dicare; Milo 30. non recusat quin id suum faci-  
nus iudices; Deiot. 43.

**neglego:** i. infero.

**nego:** hoc tantum facinus non .. negare ...  
poterunt; Verr. I, 90.

**obeo:** ad huius vitae studium meditati illi sunt  
qui feruntur labores tui. facere humi ... ad facinus  
obeundum; Catil. I, 26.

**obicio:** ut .. nullum facinus ... obiceretur (ei);  
Font. 37.

**occulto:** nullum a me sciente facinus occultari;  
Sulla 86.

**perficio:** j. 1, 1. nascitur.

**profero:** dum id eius facinus .. profero; Verr.  
IV, 105. nullum .. facinus quod maiore supplicio  
dignum sit .. proferri potest; Verr. V, 154. nullum  
facinus huius protulerunt; Font. 40.

**punio:** non fuit illud facinus puniendum;  
Milo 18.

**puto:** ut perraro fieret ut homo occideretur,  
idque nefarium ac singulare facinus putaretur;  
Tull. 9. quis ... non indignissimum facinus pu-  
tavit illum ... vivere a' spirare? Sest. 108.

**reperio:** nullum .. facinus quod maiore supplicio  
dignum sit reperiri .. potest; Verr. V, 154.

**reticeo:** hoc tantum facinus ... ne producti  
quidem reticere poterunt; Verr. I, 90.

**subeo:** miserior .. qui suscipit iu se scelus  
quam si qui alterius facinus subire cogitur; Phil.  
XI, 9.

**suscipio:** id (facinus) tu gratis suscipere co-  
natus es; Verr. V, 11. quo .. labitus metu ad-  
ductus tantum in se facinus suscipere conatus est?  
Client. 170.

**ulciscor:** sic ulciscar facinora eorum singula  
|| genera singula ||; Quir. 21.

**vinco:** id agit (Verres), ut semper superius  
sum facinus novo scelere vineat; Verr. V, 116.

**voco:** cum audiatur nullum facinus ... in iudicium  
vocari; Cael. 1.

2. **Genetiv:** arguo: A. Terentius .. non  
modo Aebutium, sed etiam se pessimi facinoris  
arguit; Caeccin. 25. quin tanti facinoris reus ar-  
guatur; Cael. 1.

**danno:** non eorum facinorum damnati (ut sup-  
plicio aut exsilio levarentur); Verr. V, 13. ut eius  
facinoris damnatos servos (e medio supplicio di-  
miserit); ib.

3. **Dativ:** debeo: quae (poena) tanto facinori  
deberetur; Piso 91.

4. mit **Präpositionen:** accedo ad: ut ad  
hoc nefarium facinus accederet (Oppianicus); Client  
31. ut ... ad hoc nefarium facinus accederent.  
Sulla 60.

a commodo ad: num quis vestrum .. ad faci-  
nus .. accommodatus est? nemo; leg. agr. III, 16.  
adducio ad: causa, quae te ad tantum facinus  
adduxerit; Sex. Rose. 86. ad quod facinus nemo  
praeter te ultra pecunia adduci potuerit; Verr.  
V, 11.

approprio ad: nisi ad cogitatum facinus ap-  
properaret (ille); Milo 45.

contineor in: in quo (facinore) omnia nefaria  
contineri mihi atque inesse videantur; Verr. IV, 60.

deligo ad: ibi nostri coloni delecti ad omne  
facinus a xviris conlocabuntur; leg. agr. I, 18. si  
quinque hominum milibus ad .. facinus .. delectis  
locis atque urbs ... quaeritur; ib. II, 77.

dico de: dicere apud eum de facinore ...  
grave est; Deiot. 4.

do ad: sciens tu aorū ad facinus dedisti;  
Cael. 53.

impello ad: quae causa ceteros ad facinus  
impulit; Sulla 56.

quaero ad: quantum ad facinus aurum hoc  
quaereretur; Cael. 52.

venio ad: venio nunc ... ad eius modi faciūs;  
Verr. IV, 60.

III. nach **Adjectiven:** 1. **reus:** j. II, 2. **argno;**  
Cael. 1.

2. **conscius:** quem ... concium illi facinori  
fuisse arbitrabatur; Client. 56. huic facinori tanto  
tua mens liberalis conscientia ... esse non debuit;  
Cael. 52.

3. **aptus ad:** erat ei consilium ad facinus aptum;  
Catil. III, 16.

**audax ad:** nemo est in ludo gladiatoris paulo  
ad facinus audacior qui se non intimum Catilinae  
esse fateatur; Catil. II, 9.

**paratus ad:** ubi vidit homo ad omne facinus  
paratus fortissimum virum; Milo 25.

IV. nach **Substantiven:** 1. **Genetiv:** con-  
fessio: cur non ipsius confessione .., facinoris ..  
voce tanti sceleris crimen expresserint? Cael. 66.

**conscientiae:** an etiam consilia conscientias  
eius modi faciūrōrum supplicio dignas indicarent;  
Client. 56.

**consilium:** contra cuīus vitam consilium faci-  
noris inisse argere; Deiot. 4. j. conscientiae.

**crimen:** neque enim istorum facinorum tantorum  
tan atrocium crimen .. P. Sulla persona suscipit;  
Sulla 68. duo sunt .. criminia una in muliere sum-  
morum facinorum; Cael. 50. primum ad se revo-  
erant maximū facinoris crimen; ib. 65.

**defensio:** praeclara defensio facinoris tui; Vati-  
n. 28.

**disquisitio:** quamquam ad facinoris disqui-  
sitionem interest adesse quam plurimos; har. resp. 13.

**documentum:** arbitraris ... id te posse, ho-  
minem facinorum .. omnium **documentum** Decumis  
et Clodiis anetoribus, obtinere? dom. 50.

**imitator:** ut sciamus utrum veterum facinorum  
sis imitator an inventor novorum; Vatin. 22.

**immanitas:** ne in hac civitate tanti facinoris  
immanitas aut exsistisse aut non vindicata esse  
videatur; Catil. I, 14.

**inventor:** j. imitator.

**invidia:** sensit rusticulus non incanus ...  
suum sanguinem quaeri ad restinguendam invidiam  
facinoris Clodiani; Sest. 82.

**locus:** nisi obire facinoris locum .. volnisset  
Milo 27.

**memoria:** ut illius facinoris ||facinus|| memoria  
et nomine loci notaretur; dom. 101.

**minister:** in eius .. facinorum .. ministros ...  
sum semper invectus; Phil. XII, 17.

**nota:** quas notas facinorum ... (in his) reperi-  
tis; Sulla 76.

**ratio:** non ratio ulla . . . maximi facinoris reperiatur; Cael. 53.

**societas:** parumque videtur omnium facinorum sibi cum Dolabellae societatem initam confiteri? Phil. XIII, 36.

**socius:** in eius socios facinorum . . . sum semper in vectus; Phil. XII, 17.

**suspicio:** mirum omnibus videri, Diodorum reum, hominem . . . ab omni . . . facinoris . . . suspiciose remotissimum; Verr. IV, 40. sibi facinoris suspicionem . . . obstarere; Milo 96.

**tempus:** nisi obire facinoris . . . tempus . . . voluisse; Milo 27.

**vestigium:** non vestigium maximi facinoris reperiatur; Cael. 53.

**vis:** ipsi illi parviciae . . . adeo vim facinoris sui perhorruerunt ||perhorruerant||; Sest. 82.

2. mit **Präposition:** audacia ad: in illis . . . ad omne facinus immanis audacia (est); Phil. XIII, 10.

V. **Umstand:** 1. commoveri: quo (facinore) provincia tota commota est; Verr. IV, 105.

**deformari:** duorum maximorum criminum autores . . . facinore . . . deformatos habentis; Scarr. 13.

**expellere:** cum his . . . facinoribus . . . M. Bibulum foro . . . expulisses; Vatin. 22.

**necari:** quia non alio facinore clari homines, alio obsecuri necantur; Milo 17.

2. in: eui nihil umquam nefas fuit nec in facinore nec in libidine; Milo 73.

**ob:** qui indicaverint hostem Dolabellam ob rectissimum facinus; Phil. XIII, 36. >

**facio.** machen, thun, handeln, schaffen, bilden, zu Stande bringen, anstudieren, bewirken, wählen, achten, annehmen, veranlassen, erleben: 1. **absolut:** 1. **substantivisch:** a. optimus: quaerunt quid optimum factu sit; Verr. I, 65. statuunt id sibi optimum esse factu; ib. 136. si hoc optimum factu indicarem; Catil. I, 29.

**difficilis:** id quod difficile factu est; Cluent. 201.

**facilis:** quod facile factu fuit; Tull. 21. id quod facile factu fuit et quod fieri debuit; Sest. 39.

b. **adlicio ad:** si te lans adlicere ad recte faciendum non potest; Phil. II, 115.

2. **verbal:** a. **nupersönlich** (pass.): saepe, ut fit, . . . ipse te retinebas; Quinct. 39. si fieri potest; ib. 49. erat, ut fit, insolens in aliena (re); Sex. Rosc. 23. verum, ut fit, multa saepe imprudentibus imperatoribus vis bellii ac turba molarit; ib. 91. si ratione fiat; ib. 113. **VELLEM SI FIERI POTISSET,** iudices; div. Caec. 43. ut ipse consul in hac causa prae me minus etiam si fieri possit, quam privatus esse videatur; Verr. a. pr. 37. quo maiore etiam, si fieri potest, apud vos odio esse debet; ib. 42. queri cum multis, ut fit, incipinuit; ib. II, 56. praetorem . . . malle, si fieri possit, rem iudicatam non rescindere; ib. 69. ait, si licet nomen absentis deferre, se velle; iste vero et licere et fieri solere; ib. 94. itaque fit omnibus recusantibus et plorantibus; ib. 129. nunc pro te Verrem substituisti alterum civitati, nisi forte hoc deteriorem, si fieri potest; ib. III, 161. si, sicut nunc fit, custodes amicorum eum sectabantur; ib. 162. neque ego . . . istius facta omnia enumerare conor neque opus est nec fieri ullo modo potest; ib. IV, 49. tamquam ita fieri non solum oportet, sed etiam necessesse esset; ib. 84. conclamant omnes et approbant ita fieri oportere; ib. 142. sicut apud maiores nostros factum est; ib. V, 48. [nt solet fieri]; ib. 65. dicit ita fieri oportere; ib. 105. an dolo malo factum sit, ambigitur; Tull. 23. consilio et opera eins familiae factum esse; ib. 28. Caecinae placuit et amicis, quoad videcerut salvo capite fieri posse, experiri; Caecin. 20. cum exsectio illa fundi in armario animadverteretur quaerebant homines quoniam modo fieri potuisset; Cluent. 180. si in

hunc animadvertissem, crudeliter et regie factum esse dicerent; Catil. I, 30. quos . . . si ullo modo fieri possit, non tam ulcisci studio quam sanare sibi ipsos; ib. II, 17. quod (bellum) ego sic administrabo . . . ut, si ullo modo fieri poterit, ne improbus quidem quisquam in hac urbe poenam sui sceleris suffrerat; ib. 28. ut non nullis in civitatibus fieri solet; Muren. 4. contra legem Calpurniam factum videri; ib. 67. „multi obviam prodierunt de provincia decadent“ [consultatum petenti]. [solet fieri]; ib. 68. nova, si fieri possit, comparanda (sunt auxilia); ib. 84. quod omnes non negent immortalitati, si fieri potest, mandaudum; dom. 76. hoc etiam, si fieri potuerit, esse maiorem illum libertatem; Sest. 60. si quando, ut fit, iactor in turba; Planc. 17. cum ille cum salutasset, **et**, ut fit, dixisset „quid agis“; ib. 33. quia ut fit in multis, exit aliquando aliquid . . . fortasse non rusticum; ib. 35. ut eis . . . benigne a populo factum videtur; ib. 52. quem immortalē, si fieri posset, omnes esse cuperent; Milo 16. sc̄e . . . in annum proximum transtulit (P. Clodius), non, ut fit, religione aliqua; ib. 24. dum se uxor, ut fit, comparat; ib. 28. dicam . . . ut factum est; ib. 29. age, sit na lactum; ib. 48. ut dubitare debet nemo quin multos, si fieri posset, C. Caesar ab inferis excitat; Marcell. 17. ut fit in civilibus bellis; Ligur. 28. benigne sibi a populo Romano esse factum; Deiot. 36. an tu . . . domum tuam te introire putas? fieri non potest; Phil. II, 68. quia non posse fieri videbatur; ib. III, 3. neque enim fieri potuit aliter; ib. 5. ut saepe fit; ib. X, 6. si . . . fieri posset, vel pluris te animos habere vellent; ib. XI, 22. quod quoniā fieri non potest; ib. 22. vel in caelum vos, si fieri potuerit, umeris nostris tollennus; ib. 24. moveri sedibus huic urbi melius est atque in alias, si fieri possit, terras demigrare; ib. XIII, 49. f. b. alqz; Flacc. 41. II, 2. Sulla 69.

b. **persönlich:** alqz: seu recte seu perperam facere cooperunt; Quint. 31. forsitan in suscipienda causa temero impulsus adolescentia fecerim; Sex. Rosc. 31. sapienter fecisse dicitur; ib. 70. veri simile videretur . . . Fannium per malitiam fecisse; Qu. Rose. 21. cur tam imperite facit? ib. 36. si tibi indicium postulas dari, quod tecum una fecerit, concedo; div. Caec. 34. sic faciet Alienus; ib. 48. (demonstrat) fuisse . . . non nullos qui se una facturos esse dicerent; Verr. a. pr. 23. fecit (M. Antonius) diligentissime; ib. I, 60. ut eum suae libidinis flagitosae facere monebant; ib. 63. fecit perite et callide; ib. 97. quam aperte, quam improbe fecerit longum est dicere; ib. 156. illo . . . perfugio ut posset, se imprudentem fecisse; ib. II, 101. aliter . . . facere non potuit; ib. 139. contra edictum fecisse damnabere; ib. III, 25. si haec edicta non ex ipsis tabulis totidem verbis recitare possem, sicuti faciam; ib. 26. „tu nisi malo coactus recte facere nescis?“ ib. 62. ait eos ipsos . . . contra edictum praetoris fecisse; ib. 68. respondebat, SI PARET, ADVERSUM EDICTUM FECISSE; ib. 69. recuperatores reice, quod adversus edictum feceris; ib. 70. ut antea solebant facere in decumis; ib. 118. ut plerique faciunt; ib. 195. fecisti item, ut praedones solent; ib. IV, 21. diligenter, sicut adhuc fecistis, attendite; ib. 102. ut Nico [nobilissimus pirata] fecit; ib. V, 79. qui fecerit; Tull. 32. dolo malo faciunt; ib. 34. >. FECISSE VIDERI eum; Caecin. 73. sicuti facitis; imp. Pomp. 48. sicut facere instituistis; Cluent. 8. ita . . . feci; ib. 51. quamquam sedulo faciebat (Fabricius); ib. 58. sicut facere debetis; ib. 159. P. Aelius Habiti merito fecit; ib. 162. si . . . id . . . recte factum defendem, facerem improbe; Muren. 5. facis iniuste, . . . si putas nostro periculo vivere tuos contubernialis, praesertim cum tua neglegentia factum arbitremur; Flacc. 41. „at queritur (civitas)“. impudenter facit; non enim omnia, quae dolemus, eadem queri iure possumus; ib. 57. sicut et tu ipse nuper

et multi viri boni saepe fecerunt; ib. 86. horum ego faces eripere de manibus et gladios extorquere potui, sicut feci; Sulla 28. L. Cassium dixerunt commemorasse cum esteris Autronium secum facere; ib. 36. si respondisset ... secum facere Sullam; ib. non respondit .. una facere Sullam; ib. 37. illum contra rem publicam salutemque bonorum concordiamque civium facturum; sen. 27. veriti sunt, ne gratiae causa facere viderentur; Quir. 11. ita .. fecit; dom. 44. Clodium esse qui contra leges faceret; ib. 48. cum pro populo fecisset; ib. 77. quia cum C. Gracchus contra salutem rei publicae fecerat (M. Flaccus); ib. 102. quaero ... quo iure feceris; ib. 128. decrevit .. seuatus .., qui meam dominum violasset, contra rem publicam esse facturum; har. resp. 16. ut ... eo fecisse auctore se diceret; ib. 45. si quis aliter fecisset; Sest. 129. facit (Sex. Clodius) apertissime contra legem; facit is, qui ..; ib. 134. qui ita fecerant; ib. 141. quas contra (leges) praeter te nemo unquam est facere conatus; Vatin. 18. ut omnes intellegant te ne recte quidem facere sine scelere potuisse; ib. 27. quo exemplo, quo more feceris? ib. 30. ut in ceteris rebus feci; ib. 33. petulanter facimus, si matrem familiae secus quam matronarum sanctitas postulat nominamus; Cael. 31. contra foedus ..., contra populi Romani religionem et fidem fecisse dicitur; Balb. 10. utrum .. inscientem voltis contra foedera fecisse (l'ompeum) an scientem? ib. 13. inscientem Cn. Pompeium fecisse significat; ib. 14. cum caput eius, qui ||quem|| contra fecerit, consecratur; ib. 33. ut saepe ante fecerant; ib. 40. sicuti ego fecissem in conlega meo; Piso 12. gratius se civitatibus suis facturos putant; Planc. 28. quod multis benigne fecerit (Plancius); ib. 47. venerer .. ne turpiter facerem, si hoc splendore .. hominem defendarem; ib. 72. neque tu alter fecisses; Scaur. 28. fecerat (hic) temere; Rab. Post. 26. ut nostri facere coactores solent in centesima; ib. 30. facere .. probus adolescens periculose quam perpeti turpiter maluit; Milo 9. decrevi .. non eum, qui se defendisset, contra rem publicam fecisse; ib. 14. etsi nefarie fecisti; ib. 33. „fecit (Milo) iratus, fecit inimicus“; ib. 35. neque aliter facere possant ei, quibus tota commissa est res publica; ib. 65. vivi fortis (est) ne supplicis quidem moveri ut tortiter fecisse paeniteat; ib. 82. „temere fecit“; Ligur. 30. si fraterne, si pie, si cum dolore faciunt; ib. 33. ita .. fecisti; Deiot. 19. ut adhuc fecistis; Phil. I, 15. ego te .. fecisse non arguo; ib. II, 36. quae peto, ut ... tamen, ut facitis, attente audiatis; ib. 47. praesidii sui causa se facere dicit; ib. 112. praecclare facitis .. qui de praesidio consulum senatusque referatis; ib. III, 25. incumbite in causam .., ut facitis; ib. IV, 12. num putatis .. dixisse cum minacius quam facturum fuisse? ib. V, 21. quis est qui hunc non easin existimet recte fecisse, nequita sceloste? ib. VI, 11. eum contra rem publicam fecisse; ib. VIII, 33. ne contra senatus consultum fecisse videatur; ib. X, 13. ut facio; ib. 18. Q. Hortensium .. recte et ordine exque re publica fecisse; ib. 26. ut adhuc quoque fecit; ib. XI, 26. ut .. semper .. fecimus; ib. XII, 24. ut adhuc fecistis; ib. XIII, 22. ut faciebas; ib. 21. Magnum l'ompeum .. pro patris maiorumque suorum animo ... fecisse; ib. 50. si quis de contentione principatus laborat ... stultissime facit, si virtutis eius virtute contendit; ib. XIV, 18. potuistiose contumeliosius facere? Fr. B. V, 8. facite, ut facitis, qui ad causam adestis; ib. VI, 45. quem .. nostrum fecellit ita vos esse facturos? ib. VII, 2. meministi me tibi respondere, impudenter te facere? ib. VIII, 20.

a lq d, a equitas: omnia faciebant || faciebant omnia|| cum pupilla, legis aequitas, voluntas patris, edicta praetorum, consuetudo iuris; Verr. I, 104. auctoritas: auctoritatem sapientissimorum hominum facere nobiscum; Caeccin. 104.

aires: multorum te .. oculi et aures non sentientem, sicut adhuc fecerunt, speculabuntur atque custodient; Catil. 1, 6.

consuetudo, edicta: i. alqd.

consules: secum et illos et consules facere; Planc. 86.

familia: et familiam P. Fabii fecisse et hominibus armatis fecisse; Tull. 31. tuam familiam non fecisse; ib.

liberti: quem ad modum solent liberti nequam et improbi facere;

oculi: i. aures.

populus: nisi .. populus Romanus ... eins iussu faceret; dom. 136.

res: eae (res) contra nos .. faciunt; Quint. 1. nisi ... rem .. interdicti mecum facere fatebatur; Caeccin. 79.

sententia: nisi ... sententiam interdicti mecum facere fatebatur; Caeccin. 79.

tribuni: commodius fecissent tribuni plebis .. si, quae apud vos de me deferunt, ea coram potius me praesente dixissent; leg. agr. III, 1.

verba: ostendit ... verba ipsa sponsionis mecum facere; Caeccin. 80.

veritas: cum veritas cum hoc faciat; Quint. 91.

virgo: non .. illa (virgo Vestalis) pie fecit; Muren. 73.

voluntas: i. alqd.

**H. mit Ergänzung:** 1. **Conjunctiv:** tibi in mentem veniat tacito; Sex. Rose. 74. fac tibi partae legis [Achila] veniat in mentem; Verr. a. pr. 51. **FAC DILIGENTIAM ADHIBEAS;** ib. III, 154. **FAC SCIAT IMPROBITATEM ARATORUM;** ib. 157.

2. **ut:** ita fit ut ego ... tum id facere cogar; Quint. 8. fit .. ut Alfenus promittat Naevio sisti Quintum; ib. 67. ita fit, ut adsint propterea, quod; Sex. Rose. I. eius .. fide .. factum est, ut hic .. referetur; ib. 27. haec magnitudo maleficci facit ut ... parcidium .. credibile non sit; ib. 68. qua ratione factum est, ut iste tuus cliens ... mutariet; ib. 96. factum est uti ... non nullum etiam in me praesidium suis fortunis constitutum esse arbitrarentur; div. Caecc. 2. putasne te posse ... facere, ut ... ea aequa acerba et indigna videantur esse his qui audient? ib. 38. ita fit ut tua ista ratio existimat astuta, meum hoc consilium necessarium; Verr. a. pr. 34. splendor vester facit, ut peccare sine summo rei publicae detimento ac periculo non possitis; ib. I, 22. (C. Annius Asellus) fecit, ut filiam bonis suis heredem institueret; ib. 104. fecerunt (Siculi) .. ut me ... prope de vitae meae statu .. deducerent; ib. II, 10. „faciemus ut palaestritae ... petant hereditatem“; ib. 36. animo providebat ... fieri non posse ut sine praeda ipse discederet; ib. 37. facere eos nullo modo posse ut eodem crimen .. Sopatrum condemnarent; ib. 70. ita ||itaque|| fecit ut exitus principio simillimus reperiatur; ib. 99. fit ut pretio novus vineat litterasque a praetore auferat; ib. 124. ita factum est, ut essent permulta, quae .. dicere in istum et proferre possemus; ib. 171. facite ut vobis triennii totius veniat in mentem; ib. 184. fieri non potest, ut ... enim tu in tua provincia non cognoveris; ib. 190. fecit (iste) ut decumanus Nymphonem negaret .. numerum iugorum profsum esse; ib. III, 53. tum fit ut tantum decumae sit quantum severis; ib. 112. quod si fieri non poterat, ut plus quam decem medimna ex iugero exararent (Leontini); ib. 113. non possum dubitare quin is .. statuat fieri non posse, ut de isto non severissime iudicetur; ib. 144. caritas .. annonae faciebat, ut iuste, quod re parvum videtur, tempore magnum videretur; ib. 215. facite ut ceteris posthac idem licet; ib. 221. tu .. posses facere, ut Cn. Calidio non redderes (argentum); ib. IV, 43. di faciant, ut rei militaris, ut belli mentionem facere andeas! ib. V, 33. video potuisse fieri, ut ex aero nibil darent (Mamertini); ib. 48. ut perraro

fieret ut homo occideretur; Tull. 9. non solum fecit (Quinetius) ut defendere Fabium, sed ut omnino huicmodi iudicia dissolveret; ib. 35. neque . fieri potest ut aliud indicari de iure, aliud responderi oporteat; Caezin. 68. ut perveniat ad me fundus, testamento alienius fieri potest; ut retineam quod meum factum est [sit]. sine iure civili fieri non potest; ib. 74. vestra admurmaratio facit . ut agnoscere videamini qui haec fecerint; imp. l'omp. 37. faciam . ut intellegatis; Cluent. 9. hoc loco faciendum milii . est ut vobis breviter illa . . crima exponam; ib. 10. facite . ut non solum mores et adrogantiam eius, sed etiam voltum atque amictum . recordemini; ib. 111. si qui sunt, QVORUM OPERA FACTUM SIT, UT JUDICIUM PUBLICUM CORRUMLERETUR; ib. 136. neque enim ullo modo facere possum, ut . . non . sim [esse] popularis; leg. agr. II, 7. quod eorum (maiorum nostrorum) labore est factum, ut impune in otio esse possimus [possemus]; ib. 9. vellem [velim] fieri posset, ut a me sine contumelia nominaretur ei, qui se xviro sperant futuros; ib. 63. faciam ut intellegas quid hi de te sentiant; Catil. I, 20. negavi me esse facturum ut de periculo publico non ad consilium publicum rem integrum deferem [deferre]; ib. III, 7. ut natu lovis . . factum esse videatur, ut . . eo ipso tempore signum statueretur; ib. 21. si tibi hoc sumis, nisi qui patricius sit, neminem bono esse genere natum, facis ut rursus plebes [plebs] in Aventinum se vocanda esse videatur; Muren. 15. sie statuo, fieri nullo modo posse ut idem accusationem et petitionem [consulatus] diligenter adornet atque instruat; ib. 46. neque . fieri potest neque postulandum est a nobis aut ab equitibus Romanis, ut suos necessarios [candidatos] adsecutentur totos dies; ib. 70. di faxint, ut mens collega . . hoc Catilinae nefarium latrocinium . . opriimat, ego . . hoc . . periculum . . consilio discutiam et comprimam; ib. 84. quo loco etiam atque etiam facite ut recordemini, quae sit temeritas multitudinis; Flace. 57. fortasse fecisti [fecisti] ut te ex populi sermone exciperes [excederes]; ib. 82. faciam . . contra atque in ceteris causis fieri solet, ut nunc denique de vita hominis ac de moribus dicam: Sulla 69. fecit . . ut quo minus oculi vestrum malum generetis nihil diceret; sen. 12. nonne fieri poterat ut populo de Cyprio rege placeret, de exsilibus Byzantiis displiceret? dom. 53. nec intellegebam fieri dintius posse, ut mihi non licet esse in ea re publica, quam ipse servasssem; ib. 64. fecisse ut ei statim tertius a praetore dies diceretur; har. resp. 7. facit . . vester iste in me animorum oculorumque coniectus, ut mihi . . licere putem; Sest. 115. in una mea causa . . factum est ut . . cometa ex Italia onnes qui rem publicam salvam vellent convocarentur; ib. 28. invitus facio ut recorder ruinas rei publicae; Vatin. 21. scire ex te cupio, quo consilio . . feceris ut in epulo Q. Arrii . . cum toga pulla accumbentes? ib. 30. „quae tu omnia tuis foodis factis facis, ut nequam velim“; Cael. 37. si . . ita fecisses, ut hinc et suam et ab hoc observatas tribus ederes; Planc. 42. feci ut postea cotidie praesentem me videarent; ib. 66. hic fecit . . ut esse possem (salvus); ib. 79. fit vestra diligentia . . ut ad nos pleraque (causae) confluant; ib. 84. quae (stultitia) facit, ut hoc stultissimum [facinus] . . sapienter factum esse videatur; Rab. Post. 24. eam (plebem et infimam multitudinem) . . se fecisse commemorat ut . . virtute flecteret; Milo 95. cum meus necessarius Pansa fecerit, ut id integrum iam non esset; Ligari. 1. fit . . plerumque ut ei, qui boni quid volunt adferre, adflingant aliquid quo faciant id, quod nuntiant, laetius; Phil. I, 8. quoniam meo fato . . fieri dicam ut nemo his annis viginti rei publicae fuerit hostis qui non bellum eodem tempore mihi quoque indixerit? ib. II, 1. faciendum est . . nobis . . ut . . hacc auctoritate nostra comprobentur; ib. III, 7. faciendum est . .

nobis . . ut D. Bruti privatum consilium auctoritate publica comprohembemus; ib. 12. quod gladiatores nobiles faciunt, ut honeste decumbant, faciamus nos . . ut cum dignitate potius cadamus quam cum ignominia serviamus; ib. 35. neque . fieri potest ut non . ei sint impii, qui contra consulem exercitus comparaverunt; ib. IV, 2. faciam . . ut imperatores instruta aie solent, quamquam paratisimos milites ad proelium videant, ut eos tamen adhortentur; ib. 11. ita fit . . ut bellum sine tumultu possit, tumultus sine bello esse non possit; ib. VIII, 3. velle di immortales fecissent . . ut vivo potius Ser. Sulpicio gratias ageremus quam honores mortuo quaereremus; ib. IX, 1. qui potest fieri ut sine imperio teneatur exercitus? ib. XI, 20. ita fit ut . . meo semper pericolo pectet Antonius; ib. XII, 16. cum Dolabella fecerit ut optanda mors esset, modo sine cruciata atque tormentis; ib. 21. itaque fecerunt ut . . ad munitiones propius accederent; ib. XIII, 46. poteratne fieri ut non proinde homines de quoque, ut quisque mereretur, indicarent? ib. XIV, 19. quid ego nunc tibi argumentis respondeam posse fieri, ut aliis aliquis Cornelius sit, qui habeat Philerotem? Fr. B. VI, 21. s. III. alqd. hoc: Verr. a. pr. 55. II, 63. 115. imp. Pomp. 24. Cluent. 116. leg. agr. I, 7. II, 29. Flace. 33. Piso 18. Rab. Post. 17. Milo 86. Phil. XIV, 11. idem; Cluent. 153. Phil. VIII, 1. illud; prov. cons. 36. Milo 63. id: Verr. I, 2. 73. II, 85. Catil. III, 22. Vatin. 1. Planc. 72. istud; Ligari. 26. quod; Verr. III, 45. V, 163. Cluent. 137. leg. agr. I, 9. Cael. 32. 45. Planc. 50. Milo 100. quid? Verr. I, 75. quicquam; Verr. V, 94. Cluent. 59. Scarr. 15.

3. **ne:** di immortales faxint ne sit alter (teni res publica se totam tradat); Verr. III, 81. audivimus M. Crassi . . virtute consilioque factum, ne . . fugitiui ad Messanam transire posse: ib. V, 5. quod si exceptio facit, ne licet; Balb. 32.

4. **ut ne:** fecit animo libentissimo populus Romanus, ut . . ne . . de honore deiceret [deiceret]; Verr. a. pr. 25. quoniam, quod fuit viri optimi, fecisti, ut ne cui innocentia maiores tuus calamitatem et falsum crimen adferret; Cluent. 168.

5. **quin:** fieri nullo modo poterat quin Cleomeni parceret; Verr. V, 104.

6. **accus. c. infin.:** fac andisse (Gluciam) statim; Sex. Rose. 97. quod plus fecit Dolabella Verrem accepisse, quam iste in suis tabulis habuit; Verr. I, 100. quod plus frumenti fecit accepisse istum; ib. tollit ex tabulis id, quod erat, [et] facit eorum esse datum; ib. II, 101. violetne hoc totum [totum hoc] nomen, eorum ubi facit delatum, esse in litura? ib. 104. fac ita esse; ib. 141. fac . . fuisse in eo C. Laelii aut M. Catonis materiem atque indolem; ib. III, 160. fac te impretravisse; fac aliquid gravius in Iulium statuisse Mamertinos; IV, ib. 19. fac omnis amicissimos Fonteo fuisse; Font. 3. fac in hoc errare me nec ullo modo posse . . id adsequi, quod velim; Caezin. 32. si timuisse eos facis, qui discesserunt; dom. 10. fac me timidum esse natura; ib. 56. verum fac me multis debere et in eis Plancio; Planc. 68. fac potuisse (te cum occidere) Phil. II, 5. fac id dedisse [faciunt edidisse] mibi; ib. 60. fac [faci] non esse; ib. V, 13. facite hoc meum consilium legiones novas non improbare; ib. XII, 29.

III. **mit einfachem Object:** alqm: is fieri nullo modo poterat; Verr. II, 128. qui esset totus ex fraude et mendacio factus; Cluent. 72. ut quem viii tribus fecerint, is xviii sit; leg. agr. II, 16. ab ea parte qui esset factus; ib. 18. „quaesturam una petiit et sum ego factus prior“; Muren. 18. cum multi pari dignitate fiant; ib. „alium faciam, quoniam sibi hic ipse desperat; ib. 45. cum ille . . plebeius est lege curia factus; prov. cons. 45. facit (populus in comitiis) eos, a quibus est maxime ambitus; Planc. 9. si quotienscumque praeteritus erit is, qui non debuerit praeteriri, totiens oportet

bit eum, qui factus erit, condemnari; ib. 14. ut et factos aliquos et non factos esse mirremur; ib. 15. „hic factus est“; ib. 16. „an una fieri (Plotius et Plancius) potuerunt, si una tribus non tulissent?“ ib. 53 cum iam facti (Plotius et Plancius) prope superioribus comitiis . . . venissent; ib. ad quam (legem) . . . facti . . . sumus; Milo 10. „obstabat in spe consulatus Miloni Clodius.“ at eo repugnante fiebat, immo vero eo liebat magis; ib. 34. vide, an facile fieri tu potueris, cum is factus non sit, eni tu concessisti; Fr. B. XIII, n. 1. qd. IV, 1. a. augurem

aliquid: Quintius porro istum posse facere videbat; Quintet. 18. negat se alia ratione facturum; ib. 19. ut considerate fieret (id); ib. 51. quia fit (hoc) a Chrysogono; Sex. Rosc. 34. si per alios fecisse fid emi dicis; ib. 74. respondit se neminem facturum putasse; ib. 70. si hanc ei rem privatum Sex. Roscius mandavisset . . . illeque ||ille qui || sese facturum receperisset; ib. 114. [fure tecerunt multi,] Qu. Rosc. 32. quid exspectas quam mox . . . dicam . . .? non faciam; ib. 44. ut eligas utrum velis, factum esse necne; div. Caec. 45. ea ratione facimus, ut malitia illorum consilio nostro occurramus; Verr. a. pr. 55. ne sit hoc crimen in Verrem; fecerunt alii; ib. I, 44. audimus alium non ab initio fecisse, sed ex tempore aliquo confessisse; ib. 60. ut ante facta in indicium nouo vocentur; ib. 108. libenter ait se esse facturam; ib. 138. commodissimum putavit esse de province clam abire; itaque fecit; ib. II, 55. facite . . . quod [vobis] libet; ib. 70. quod cuncte negoti confolare volebat nullo labore faciebat; ib. 135. fecit (hoc) amicus recens et cognatus voluntarius; ib. 139. ne quis te invitum . . . facere (id) cogat. ib. 148. id gravis esse putarunt, si publico consilio, quam si per vim multitudinis factum esse videretur; ib. 161. facturos se, si quid imperasset; ib. 172. itaque socii fecerunt, vetere instituto publicanorum; ib. negas esse factum (hoc)? ib. 177. quem ad modum dico, esse factum (hoc); ib. 178. Agrymenses quod imperatur esset facturos se esse dixerunt; ib. III, 70 cur fecit (hoc)? ib. 89. incredibile dictu est, sed . . . factum; ib. 129. impudenter tollis exspectatum existimationis tuae indicium; non facis; ib. 139. ei cum responsum esset fieri (id) non posse; ib. 145. rem tam improbam . . . praetermittam? non faciam; ib. 166. quis . . . posse (hoc) fieri cogitavix; ib. 168. utrum factum (hoc) negabis an tibi mentem esse defendes? ib. 169. ut ei quos innocentissimos minimus aut audivimus, non fecerint (id); ib. 190. id, si facere non possunt, recusent; ib. 201. fecisse alios; ib. 205. illud . . . eadem ista ratione defendes, fecisse alios? ib. 206. si eodem consilio fecerit; ib. 214. quoniam non eodem tempore neque simili (id) fecit ammonia; ib. 216. posthac (hoc) nemo nisi stultissimus non faciat; ib. 219. „fecit quod arguis“; ib. 225. tecit (Cn. Pompeius Philo) quod Siculi non audebant; ib. IV, 48. REUSSIS VIDERI promuntia; ib. V, 14. quid me attinet dicere ac coniungere cum istius flagitio cuiusquam praeterea dedecus? non faciam; ib. 34. „libenter“ ait se facere; itaque perscribit; ib. 54. dli . . . se ostendunt, quod vellet, esse facturos; ib. 102. quo iure (id) fecisti? ib. 151. se ut advocaret, . . . petunt; . . . ille se facturum negavit; Tull. 17. suam familiam fecisse (haec) dicit (Fabius); ib. 21. qui cur facerent (illud) causa non fuit; ib. 55. qui fecisse se (illud) contentitur; ib. tam restitues, si natus servulos, quam si familia fecerit (id) universa; Caecin. 58. si factum (id) sit; Cquent. 136. morem homini gessi, et tamen idecirco feci; ib. 145. quicumque fecerit; ib. 148. „non faciemus“; leg. agr. I, 16. video fecisse (id) alios; ib. II, 20. feci adhuc quae potui; ib. 49. „at occidit Saturninum Rabirum.“ utinam fecisset! Rabir. 31. sese quae eorum legatis confirmasset facturum esse; Catil. III, 10.

orare ut item illi facerent quae sibi eorum legati receperissent; ib. saepe etiam sine ulla aperta causa fit aliud atque existimaris, ut non numquam ita factum esse etiam populus admiretur, quasi vero non ipse fecerit; Muren. 35. non modo horum nihil ita fore putatum est, sed ne cum esset factum quidem, qua re ita factum esset, intellegi potuit; ib. 36. factum (hoc) sit necne vehementer quaeritur; si factum est quin contra legem sit, dubitare nemo potest; ib. 67. suscepit causam . . . et feci libenter; Sulla 20. facere (hoc) perfectae emulatae virtutis test; Sest. 86. faciunt quod viri fortissimi solent; Cael. 21. quod is, qui fecit, . . . fatetur; ib. 23. cum facere non possent (Graeci); ib. 40. fecit (Caelius) me . . . in vita et multum repugnante, sed tamen fecit; ib. 76. qui sis ausus primum facere; Piso. 47. quorum nihil est quod non sit lege Iulia [ne fieri licet] sanctum diligenter; ib. 90. ipse de te *fecisse videri* promuntiavisti; ib. 97. populum quod voluisset fecisse; Plane. 16. hoc vos . . . ins a patribus acceptum amittitis? moueo ne faciatis; Rab. Post. 18. „morereretur“ inquires; . . . fecisset certe; ib. 29. an est quisquam qui hoc ignoret, cum de homine occiso quaeratur, aut negari solere omnino esse factum aut recte et iure factum esse defendi? Milo. 8. si propter amicitiam vellet illum ab inferis evocare, propter rem publicam non fecisset; ib. 79. confiteretur . . . si fecisset, . . . fecisse se libertatis omnium causa; ib. 80. utinam di immortales fecissent! ib. 103. ne Tubero quod numquam cogitavit facturus fuisse videatur; Ligar. 24. „non fecit“; ib. 50. quid refert utrum voluerim fieri an gaudeam factum? Phil. II, 29. quoquo animo facis; ib. 33. nec scit quod augurem nec facit quod prudentem decet; ib. 81. non ante factum vidimus quano futurum quisquam est suspicatus? ib. V, 7. utinam omnis M. Lepidus servare potuisset! facturus fuisse declaravit in eo; ib. 39. non metuo, . . . ne . . . Antonius . . . senatum pareat, numquam faciet; ib. VI, 9. si quis eorum . . . fecerit quod honore praemio dignum esse videatur; ib. VIII, 33. se quod velletis esse facturum; ib. IX, 9. item . . . si ceteri reges . . . fecissent; ib. XI, 31. si facere omnino non licet; ib. XIII, 14. — aliquid; f. **aliquis**, B, II, 2. facio (16 Et.) B, I, §. 179, b. — aliud; f. **alius**, A, II, b. 2, a. facio (6 Et.) B, I, §. 190, a. — gratum: video mihi gratum fecisse Siculis, quod eorum iniurias . . . sum persecutus; Verr. II, 16. cum, si solveres Siculis tantum, quantum populus Romanus iusserat, aratoribus fieri gratissimum posset; ib. III, 174. gratissimum omnibus fecisti; ib. 215. praesertim cum popularum te velis esse neque ulla re populo gratius facere possis; Vatin. 39. in Q. Ligar. conservando multis tu . . . gratum facies necessariis tuis; Ligar. 32. regem Deiotarum patrem et regem Deiotarum filium . . . senatum populoque Romano gratum esse facturos; Phil. XI, 31. f. hoc; Verr. II, 16. nihil; Scaur. 36. quod; Sest. 131. — hoc: si hoc . . . recte atque ordine factum videtur ||videatur||; Quintet. 28. hoc patrum voluntate liberi faciunt; Sex. Rosc. 48. „qua re tu hoc ||hoc tu|| . . . nullo negotio facere potuisti“; ib. 80. „hoc fecissim“ . . . facias (hoc) licet; ib. 138. qui hoc facerent, quod facere Messalam videtis; ib. 149. solent hoc boni imperatores facere, . . . ut in eo loco . . . milites conlocent; ib. 151. hoc tu unquam faceres? Qu. Rosc. 24. [si fit hoc vero;] ib. 32. si . . . hoc, quod facio, me rei publicae causa facere profliter; div. Caec. 6. hoc Verre praetore factum est solum? ib. 33. hoc . . . in statuis ornamentisque publicis fecit; Verr. a. pr. 14. quo modo ego . . . conquerar, hoc factum esse in hac civitate? ib. 10. faciam hoc non novum, sed ab eis, qui nunc principes nostrae civitatis sunt, ante factum, ut testibus utar statim; ib. 55. hoc . . . certe facere non potuissest; ib. I, 150. non minus hoc gratum me no-

stris civibus intellego fecisse; ib. II, 16. fecerat hoc egregie . . Metellus, ut omnis istius iniurias . . rescederet; ib. 63. „recepit [recipi] nomen absentis, licet hoc fieri in provincia“; ib. 101. pater eius hoc defendebat licere fieri; saepe esse factum; ib. 102. faciunt hoc homines, quos . . ipsi nequitiae fama delectat, ut multis in locis notas ac vestigia suorum flagitorum relinqui velint; ib. 115. si me animus atque amor in rem publicam existimatioque offensa nostri ordinis ac iudiciorum non hoc facere coegerit; ib. 117. fecerunt hoc multi apud maiores nostros, fecit etiam nuper . Cn. Domitius; ib. 118. hoc si Romae fieri posset; ib. 130. hoc si tuus inimicus fecisset; ib. 139. si hoc voluntate sua nulla civitas fecit; ib. 145. hoc contentat numquam esse factum . . necesse est; ib. 177. neque hoc in uno fecit (Verres) Annaeo; ib. III, 97. hoc neque exemplo eiusquam neque iure illo fecit; ib. 118. quis . . hoc fecit numquam? quis . . conatus est facere? ib. 168. quid interest, utrum hoc feceris an frumentum non improbaris? ib. 174. cum, qui hoc facit, avarum possimus existimare; ib. 190. hoc de cella ne Lepidus quidem fecerat; ib. 212. ubicumque hoc factum est, improbe factum est; quicunque hoc fecit, supplicio dignus est; ib. 217. hoc tu quam ob rem non fecisti? ib. V, 67. hoc quis ante te, quis praeter te fecerit quaero; ib. 75. hoc eo facit (iste); ib. 82. faciebant hoc idem ceteris in civitatibus grandes matu matres; ib. 129. quod putarent . . posse hoc talibus viris persuaderi non iniuria factum; Tull. 43. hoc mulier facere constituit; Caecin. 15. iudicat hoc factum esse aut numquam esse factum; ib. 72. hoc fere sic fieri solere accepimus, ut regum afflictae fortunae facile militorum opes adlicant al misericioram; imp. C. Pompei. 24. hoc si vos temere fecistis; ib. 64. me hoc neque rogatu facere cuiusquam neque quo Cn. Pompei gratiam mihi . . conciliari putem; ib. 70. magis ut consuetudinem servem, quam quod vos non vestra hoc sponte faciatis, petam a vobis, ut me . . attente audiatis; Client. 39. hoc couidie fieri videmus, ut reo damnato de pecuniis repetundis, ad quos pervenisse pecunias in litibus aestimandis statutum sit, eos eidem [[eosdem]] indices absolvant; ib. 116. hoc tu idem tacies censor in senatu legendo? ib. 128. si eques Romanus hoc idem fecerit; ib. 145. hoc etiam nequissimi homines consumptis patrimonii faciunt, ut in atriis auctionariis potius quam in triviis aut in compitis auctiōnentur; leg. agr. I, 7. hoc ille utrum insidiarum causa fecerit . . nescio; ib. II, 13. si hoc fieri potest, ut in hac civitate . . quisquam nullis comitiis imperium aut potestatem adsequi possit; ib. 29. huiuscmodi res commissa nemini est, ut . . hoc faceret per quinquennium; ib. 64. erit vereendum mihi ne iron hoc potius omnes boni serius a me quam quisquam crudelius factum esse dicat; Catil. I, 5. hoc, quod iam pridem factum esse oportuit, certa de causa nondum adducor ut faciam; ib. erunt, qui illum, si hoc fecerit, . . miserum . . existimari velint; ib. II, 14. cum hoc fieri bellissimum posset; Muren. 26. nescio quo pacto semper hoc fit; ib. 43. etsi hoc factum a Murena omnino . . non est, ab eius amicis autem more et modo factum est; ib. 72. hoc primus frater meus in Asia fecit ut hoc sumptu remigum civitates levaret; Flacc. 33. utrum magis mihi hoc necesse fuerit facere an istud tibi; Sulla 48. vidimus hoc idem Cn. Lentulo censori tribunum plebis facere; dom. 124. hoc . . facere fortitudinis (est); Sest. 86. hoc vident omnes: Milo et vidit et fecit; ib. 92. multi hoc idem . . fecerunt; Cael. 12. quando . . hoc non factum est? ib. 48. si hoc in urbe . . faciat [[faciet]]; ib. 49. quis hoc fecit nulla in Scythia tyrannus, ut eos, quos luctu adiceret, ingere non sineret? Piso 18. hoc ita fit; ib. 81. hoc tu idem tibi in M. Aemilio Scauro putasti esse faciendum? Seaur. 24. hoc plerumque facimus, ut consilia eventis ponderemus;

Rab. Post. 1. neque tu . . hoc facere debes, ut senatum . . in tanta infamia versari velis; ib. 7. nisi forte hoc etiam casu factum esse dicemus, ut ante ipsum sacrarium Bonae deae . . illud volvus acciperet: Milo 86. quanto hoc magis in fortissimis civibus facere debemus? ib. 92. cum hoc domi faceremus, quod et fecimus et . . non frustra fecimus; Ligar. 14. cum . . ab universis hoc idem fit; Phil. 1, 37. hoc feci; ib. III, 33. fecerat . . hoc idem maxima cum laude L. Piso; ib. V, 19. hoc primum faciam, ut imperatores appelle eos; ib. XIV, 11. — haec: haec in homines alienissimos . . viri boni faciunt; Quint. 51. haec facta non sint necesse est; ib. 63. cum haec ita facta sint; ib. 73. haec omnia . . facta esse certo scio; Sex. Rosc. 21. haec omnia Chrysogonum fecisse dico; ib. 127. cum haec fierent; Verr. I, 29. haec cum omnia fierent; ib. 74. qui haec omnia fecerunt; ib. 98. ut haec . . gratis facta esse videantur? ib. II, 62. modo haec faciat (Metellus), quae facit; ib. 139. haec . . si sine tuo quaestu maximo fierent, cum tanto tuo periculo fieri paterere atque concederes? ib. III, 65. erant . . baec omnia antiquo opere et summo artificio facta; ib. IV, 46. Syracusani haec faciunt; ib. 140. baec siembi facta sunt, facta sunt, ut homines populares ac nobiles supplicio aut exsilio levarentur; ib. V, 13. haec homo amentissimus . . sic palam faciebat; ib. 62. cum haec ita fierent; ib. 107. ne . . haec populus Romanus . . ita fieri velit; ib. 126. id quaeri, utrum haec tam acerba, tam indigena, tam atrocia facta essent necne, non utrum iure facta au iniuria? Tull. 41. haec ubi concedentur esse facta; Caecin. 44. ut agnosceremus queamini qui haec recerent; imp. Pompei. 37. opinor haec omnia lege fieri; Client. 147. haec . . P. Servili imperio et Victoria vestra facta sunt; leg. agr. II, 30. contra legem facta haec videri, si facta sint; Muren. 67. haec P. Scipioni . . facta non sunt; Flacc. 75. qui haec fecerat; Arch. 22. haec . . fieri vetuit; dom. 128. haec qui facit; Marcell. 8. qui . . baec fugiens fecerit, quid faceret in sequens? Phil. III, 27. haec eadem . . fecit M. Antonius; ib. 31. haec iam tota Italia fieri; ib. VII, 23. haec si fecerit; ib. 26. — idem: requisiui, qua ratione . . nemo tum idem fecerit; Quint. 88. idem fecisses quod anno post M. Piso; Verr. I, 37. idemque hoc praeter Siculos ceteri Sopatri amici advocati fecerunt; ib. II, 73. idem fecit (Verres) Heraclae; ib. 124. illi censores fecerunt idem, quod in nostra re publica solent ei, qui per largitionem magistratus adepti sunt; ib. 138. idemque (cum) civitates ceterae fecerint; ib. 145. fac idem in eo frumento, quod ad populum Romanum pertinet; ib. III, 202. eos idem fecisse dices? ib. 209. „at idem fecit Sacerdos“; ib. 214. idem fecisse erit existimandus; ib. 214. noli . . dicere istum idem fecisse, quod Sacerdotem; ib. 216. sunt alii quoque complures, idem qui fecerint; ib. 221. Eupolemo Calactino . . non idem fecit (iste)? ib. IV, 49. in Leonte Iunacharensi non idem fecisti? ib. V, 15. quis idem fecit? ib. 151. ne idem facias . . abs te postulo; Tull. 6. Fonteius idem fecisse reperitur; Font. 2. quod idem faceret quod tu nunc; Caecin. 67. quod idem facere censores in defectu dignitatis et in indicio civium et in animadversione vitiorum qui convenit? Client. 128. non fecerant idem, quod nunc Clientius, ut aliquid culpae suscipere se putarent recusando; ib. 153. quasi ut idem faceret quod Habitus in emeudo Biogene fecerat; ib. 176. facient idem ceteri libenter, ut possessio nis iuvidianam pecunia commutent; leg. agr. I, 14. facerem idem [[id]] quod C. Marius fecit; Rabir. 35. quem (Scipionem) non paenitebat facere idem, quod tu; Muren. 66. cum . . idem omnes boni iam ante fecissent; sen. 12. neque enim per omnis fuit idem fieri necesse; Sest. 92. post continuo fecit idem in duabus prodigiis rei publicae Clodius; Vatin. 36. fac . . quod de homine nobilissimo . . fecisti nuper

... nunc idem ... de optimis ... fratribus; Ligar. 37, quod idem fit, cum de triumpho referunt; Phil. I, 12, an, si cui quid ille promisit, id erit fixum, quod idem non facere potuit? ib. 17, idem fecit L. Philippus; ib. III, 25, idem fecit Sp. Oppius; ib. idem fecerat (L. Caesar) ... in sororis viro, quod ... in sororis filio fecit, ut et luctu sororis moveretur et salutem populi Romani provideret; ib. VIII, 1, fecerunt idem reliqui (Galli); ib. XII, 10, quod idem legiones tironum fecerint; ib. XIV, 36, s. hoc; Verr. V, 129, Cluent. 128, 145, dom. 124, Cael. 12, Scaur. 24, Phil. I, 37, V, 19, — eadem: alios eadem fecisse dicet; Verr. III, 207, fecit eadem omnia, quae nostri debitores solent; Flace. 48, s. haec; Phil. III, 31, — illud: illud quia in Scævola factum est; Sex. Rosc. 34, quasi ego illud mea voluntate potius quam vestra iniuria adductus fecerim; Verr. I, 29, quem illud fecisse insinuaret; ib. IV, 100, illud semper omnes fecerunt; ib. V, 75, quod illud repente erat factum; Cluent. 74, illud, quod faciendum primum fuit, factum ... est; Catil. III, 15, simul et illud facit, ut ... quod senatus dederit, id senator properet auferre; prov. cons. 36, Gabinus illud, quoquo consilio fecit, fecit certe suo; Rab. Post. 21, sive ..., illud animo irato ... fecisset, ut incensus odio trucidaret inimicum; Milo 63, qui illud aut fieri noluerit aut factum improbarit; Phil. II, 29, qui illud animi causa fecerit, hunc praedae causa quid facturam putatis? ib. VII, 18, — illa: esse perspicuum, fieri omnia illa propter argentum; Verr. IV, 40, tu illa fiebas, quae L. Suetium ... dicece audistis; ib. V, 147, quo minus admirandum est cum facere illa, qui immortalitatem conciperit; Rab. Post. 42, — ipsum: s. id; Tull. 5, Cluent. 19, — id: ut ego ... tum id facere cogar; Quint. 8, id quo facilis facere possitis; ib. 11, tu id semper facis ...; ego in hac causa faciam, propterea quod in hoc videor posse facere; ib. 35, quod viri optimi faciunt, ... id Sex. Naevius non faceret? ib. 38, id proinde quasi factum sit nostro iudicio confirmamus; ib. 45, ante quam doceo, id factum non esse; ib. 48, ut id fieri licet; Sex. Rosc. 13, id odio factum criminari; ib. 44, id cum supplicii causa fecisse dicis; ib. qua re id factum putemus? ib. 54, ne plane videaris id facere; ib. enim, decorum immortalium iussis atque oraculis id fecisse dicantur; ib. 66, quod ... id Sex. Roscio facere non licet; ib. 77, neque enim id facerem ... et id erit signum me invitum facere; ib. 83, ut ea ... contra vosmet ipsos facere videamini? ib. 104, id pie facere non posses; div. Cœc. 62, nunc id, quod facimus, ... necessario fieri intellegat; Verr. a. pr. 55, si iste id fecisset ... ut non adesset; ib. I, 2, quasi vero id cupiditate defendenda nobilitatis aut studio partium fecerit; ib. 35, docent non oportere se id inrare ... adiurare ... facturos esse, quod contra legem Corneliam esset; ib. 123, fecit id ... ut exercitum, provinciam, bellum relinqueret; ib. 73, id ... cum faciebat; ib. II, 33, ostendit fieri id nullo modo posse, ut signa antiquissima ... ex oppido Thermi-tanorum ... tollerentur; ib. 85, se id non esse facturum; ib. 94, quod Rafaesini, ... Romæ impetrarunt, ut apud se ne suffragiis quidem fieri licet, id pretio ut fieri posset efficit; ib. 122, negant id Syracusani per religiones sacrorum illo modo fieri posse; ib. 127, ut id tibi facere ne licet; ib. 148, id more potius suo quam merito tuo facere viderentur (Siculi); ib. 155, si id ... faciunt; ib. III, 1, si id te senatus aut populus Romanus facere voluisse; ib. 117, quo id iure atque adeo quo id potius more fecisti? ib. 118, id recte, ordine, e re publica, sine cuiusquam iniuria factum esse defendis? ib. 194, indignissimum videbatur ... id non modo fieri, sed ita fieri, quasi licet concessumque sit; ib. 204, id, quod reprehenditur, recte factum esse defendes? ib. 205, quod nemo nisi improbus fecerit, id aliorum exemplo se